
SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE PIURA

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año ,le la unidad. la paz ¡r e! desarrollo"

--^^, ¡,^rÁ.1
KE¡ULUI.IUN UE t EKENUIA UENEKAL N- UC0-zUZJ-§ii¡r-GU

Piura, 02 de mazo del 2023

VISTOS;

La Resolución de Gerencia Genera! 050-2023-S8P-cG (-?1.01.2023) ;, Resolución de Gerencia

General 055-2023-58P-GG (01 03.2023) de la Gerencia General de la Sociedad de Benefcencia,

Acta de lnstalación (02.03.2023) y el lnforme N"001-2023-CS-COMED0RSOCIAL (02.03.2023) del

Comitá de Selección para el Proceso de Selección del Servicio de "Rehabilitación y Mejoramiento

de las lnstalaciones del Comedor Social de la Sociedad de Beneficencia de Piura"; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo 141 1, a havés del cual regula la Naturaleza Jurídica, Funciones,

Estructura 0rgánica y Otras Actividades de las Sociedades de Beneflcencia, prescribe en el numeral

3. i dei articuio 3, que ias Sociedaries cie Beneficencia son Personas iurídicas cie Derecho Púbiico

lnterno, de ámbito local, provincial. Cuentan con autonomía administrativa, económica y financiera.

La Sociedad de Beneficencia de Piura tiene por finalidad prestar servicios de protección social de

interés público en su ámbito local, provincial, a las niñas, niños adolescentes, muleres, personas

con discapacidad y adultos mayores que se encuentran en situación de riesgo o vulnerabilidad, de

manera complementaria a los servicios que presta el Estado, bajo los enfoques de derecho, género,

. ;!',1i; intercultural e intergeneracional, conforme lo preceptúa el artículo 2 del Decreto Legislativo 1411
líi' x, r, )brecedentemente citado.

Técnico y designa el Comité de

Gerencia General de la Sociedad de Beneficencia de Piura

de Gerencia; a través de las cuales aprueba el Expediente

Selección para el Proceso de Selección del Servicio de

8, coo . oo

451183

Svprv.0l,,
-1 Ll.tt

./ Previamente, como antecedente la

''Rehabilitación y Mejoramiento de las lnstalaciones del Comedor Social de Ia Sociedad de

peneÍicencia de Piura"; cle acuercio ai siguienie cieiaiiel

Resolución de

Gerencia General

Fecha Resolv¡é

050-2023-SBP-GG 31 .01.2023 APROBAR el Expediente Técnico del Servicto: "Rehab¡litación y

lviejoramienio cie ias insiaiaciones dei Comedor Sociai cie ia Soclecjaci cje

Beneficencia de Piura", b4o Ia modalidad de Administración lndkecta (Por

Contrata) a suma alzada, por el monto ascendenle a S/. 167,78Í|.74

(CIENTO SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES

CON 741100 Soles), incluye lGV, gastos generales, utilidades y gastos de

Supervisión del Servicio. con un plazo de ejecución de treinta 130) dias

calendario.

6
x
tr¿§)r

Y"8o §



SOCIEDAD DE BENEFICE¡ICIA OE PIURA

!.r\ ¡r,^¡. s b p iu ra. g ob.pe
'Decenio de la lgualdad de Opoñunidades para mujeres y hombres"

"Año de la un¡dad, la paz y el desarrollo"

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL NO ()56.2O23.SBP-GG

Piura, 02 de mazo del 2023

055-2023-SBP-GG 01 .03.2023 | Designa el Comité de Selección para el Proceso de Selección del Servicio

de "Rehabilitación y Mejoramiento de las lnstalaciones del Comedor Social

de la Sociedad de Beneficencia de Piura'

Mediante lnforme N"001-2023-CS-C0MED0RSOCIAL (02.03.2023) del Comité de Selección para

el Proceso de Selección del Servicio de "Rehabilitación y Mejoram¡ento de las lnstalaciones del

Comedor Social de Ia Sociedad de Beneficencia de Piura"; alcanza a la Gerencia General el Acta

de lnstalación y el proyecto de Bases deliberado y aprobado para llevaÍ el cabo el proceso de

selección tantas veces aludido; precisando que, de conformidad prescrito en el numeral 8.4 de la

Directiva 02-2022-SBP - "Gestión de la Contratación de Bienes, Servicios y 0bras en el Marco del

Decreto Leg¡slativo 1411 de la Sociedad de Benef¡cencia de Piura, aprobada med¡ante Resolución

de Presidencia de Directorio 037-2022-SBP-P; es responsabilidad del Comité de Selección

insta¡arse y elaborar las Bases del Proceso de Selección con el propósito que la Gerenc¡a General

las apruebe con el acto resolutivo que corresponda.

Adicionalmente, es menester aclarar que el documento técnico que sustenta la presente resoluc¡ón

se encuentran dentro de las funciones generales de la Sociedad de Beneficencia de Piura prescritas

en los incisos d)y g) del articulo 5 del Decreto Legislativo 1411, a través del cual regula la Naturaleza

Jurídica, Funciones, Estructura Orgánica y Otras Actividades de ¡as Sociedades de Benefcencia;

las cuales establecen que: "Las Sociedades de Beneficencia tienen las siguientes func¡ones

generales:

d) Formular v e¡ecutar los proyectos directamente v¡nculados a la f¡nalidad a que se refiere el artículo

2 del oresente Decreto Leqislativo.

g) Construir, acondicionar, conservar, y administrar los centros de atención, comedores,

cementerios, locales funerarios, y demás inmuebles de su orooiedad, de conformidad a la normativa

vioente."

De conformidad con el Decreto Leg¡slativo N"1411, que regula la Naturaleza Juríd¡ca, Funciones,

Estructura Orgánica y Otras Actividades de las Sociedades de Beneficencia y con las facultades

conferidas mediante Resolución de Presidencia del Directorio N'001-2023-SBP-P, de fecha 06 de

enero del 2023, con las v¡saciones de la of¡c¡na Técn¡ca de lngenieria, Oficina de Abastecimiento,

Asesoría Legal de la Sociedad de Beneficencia de P¡ura;

SE RESUELVE:

ARÍÍCULO PRIMERo. - APROBAR las Bases para el Proceso de Selección del Servicio:

"Rehabilitación y Mejoramiento de las lnstalaciones del Comedor Social de la Sociedad de



SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE PIURA

"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unldac!, la paz ¡r e! desarrollo"

^-^^. ¡,^,Á.,
KEDULUI..IUN UE \,EKENUIA UENts,KAL N. UCb-ZUZJ-§tsI,.IJU

Piura, 02 de marzo del 2023

Beneficencia de Piura", ba.jo la modalidad de Administración Indirecta (Por Contrata) a suma alzada,

por el monto ascendente a Sl. 167,783.74 (CIENTO SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS

OCHENT.a. Y TRES CON 74/100 Soles), incluye IGV, gastos generales, utllidades i, gastos de

Supervisión del Servicio, con un plazo de ejecución de treinta (30) dias calendario,

. ,:t:,1."11., , ,. ARTíCULO SEGUNDO. - ORDENAR a la Oficina de Abastecimientos en coordinación con el Área

'.,:i, ..i. r-,' '!de lnformática a través de la Pagina Web de la Sociedad de Beneficencia de Piura convocar el

,/..,,1. , Proceso cie Seiección, precisancio ei objeiivo y Íines de ia coniraiación, monio dei vaior reíerencial,
/-?1'-(,/ , especiflcactones técnicas, términos de referencia y el cronograma del proceso de selección y

requisitos que debe cumplir ei postor (es) y el ob.ieto de la contratación.

AEII0UL0IEBCEBQ. - NOTIFICAR la presente resolución a las ofcinas competentes para su

conocimientos y f nes consiguientes.

Regístrese, Cúmplase, Publíquese y Archívese.

r$

#/§^HryE*
i. Angetrna Uas lo Saldariaoa
otnErr ¡ c¡¡r¡n¡L or scp "


